' Febrero 2004
Ao XV
Numero 170

Portada

Sumario

Editorial

Cartas al director

Cronicas de Daimiel

Entrevista con Leopoldo Sierra,
presidente del PP en Daimiel

Brujerias

Hoy por Hoy

Autopista

Carta al amigo Pedro Pinés

Piedad

Cronicas Breves

Daimiel al Dia

Juventud/Cultura

Memorias del abuelo Vicente

EL Coro Laminium en Terrinches

Hoteles educativos "a la carta"

Don Faustino

Recordando el pasado

Fotografia para el recuerdo

Preguntas que esperan respuesta

Al final de la vida a mi madre

Adidés aJoaquin Garcia Donaire

Cine: Afo 2003, las trilogias

Actos en torno a "Ntra. Sra. de
las Cruces™ en Madrid

Humor

Deportes

Datos de interés

Primeros inquilinos en la

Residencia La Masiega

Il Fiesta del olivo

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Tablas de Daimiel, Las. #170, 1/2/2004.

EN PORTADA
Primeros Ingresos en la

EDITA
Tablas

de Daimaiel

Residencia "La Masiega™

o~ wWw N R

9-10
11
12-13
14

15

16
17-18
19-20
21-22
23-24
24

25

26

27

28

28

29

29

30

31
32
33-37
38

39
40

Aberiddico.

General Espartero, 31 Telf.: 926 85 03 13
DIRECTOR
JESUS SEVILLA LOZANO

DIRECTOR ADJUNTO
Miguel Angel Fanega Lopez de la Franca
SUBDIRECTOR
Jesualdo Sanchez Bustos
REDACTOR JEFE
Gregorio Ruiz de la Hermosa Sanchez de
Pablo
COORDINA LA MESA DE REDACCION
Galo Martin Gil
ADMINISTRADORA
Clara Diaz-Pinés
Secretaria
JesUs R. de Guzman Moraga y
José Lopez de Coca
REDACCION
Maria Luisa Acosta,

Miguela del Burgo,

Miguel Carmona,

Antonio Clemente Gonzalez,
Juan Bautista Fisac M. Pozuelo,
Ascension Ga Consuegra Gallego,
Tomaés Garcia Consuegra,
Angel Gonzalez de la Aleja,
Pedro Gonzalez Mohino,
Emilio Ledn Leon,

Malena Lopez Coira,
Santiago Martinez Fornés,
Vicente Péez,

Juan Carlos Sevilla Torrijos
ASESOR JURIDICO
Joaquin Fernandez Rodriguez Patifio.
PUBLICITARIO
Félix Sanchez Sanchez.
DISTRIBUIDOR
Lorenzo Ruiz Valdepefias,
FOTOGRAFIA
JesUs Maria Cencerrado
Pedro Diaz Pinés y archivo.
Colaboran en este numero
ademas de la Redaccion
José Lopez Menchero Utrilla; Coro de
Cémara Laminium; Fernando Gigante
Sanchez; Ximo Hernandez; Angel las
Navas Pagéan; Juan Carlos Sendarrubias.

Fiesta de Nuestra
Sefora de la Paz
(Pag. 8)

Proyectado un
Aparcamiento
Para el Centro
(Pag. 17-18)

DISENO Y MAQUETACION
MaAscension Garcia Consuegra Gallego
IMPRIME
GRAFICAS CR 2000, S.L.

Campana: Un
Quijote, un euro
(Pag. 22)

M O tA 1.A K&PACCIOM
Por fallecimiento de nuestro administrador y titular de la pagina de pasa-
tiempos, Pedro Diaz Pinés, que firmaba como SENIP, necesitamos colabo-
raciones desinteresadas para dicha pagina de crucigramas, jeroglificos o
cualquier otro tipo de pasatiempos. Interesados, dirigirse a la Redaccién del

_y



