Febrero 2004 Año XV Número 170

LAS TABL



EN PORTADA Primeros Ingresos en la Residencia "La Masiega"

Portaga	Т
Sumario	2
Editorial	3
Cartas al director	4
Crónicas de Daimiel	5-8
Entrevista con Leopoldo Sierra,	
presidente del PP en Daimiel	9-10
Brujerías	11
Hoy por Hoy	12-13
Autopista	14
Carta al amigo Pedro Pinés	15
Piedad	16
Crónicas Breves	17-18
Daimiel al Día	19-20
Juventud/Cultura	21-22
Memorias del abuelo Vicente	23-24
EL Coro Laminium en Terrinches	24
Hoteles educativos "a la carta"	25
Don Faustino	26
Recordando el pasado	27
Fotografía para el recuerdo	28
Preguntas que esperan respuesta	28
Al final de la vida a mi madre	29
Adios a Joaquín García Donaire	29
Cine: Año 2003, las trilogías	30
Actos en torno a "Ntra. Sra. de	
las Cruces" en Madrid	31
Humor	32
Deportes	33-37
Datos de interés	38
Primeros inquilinos en la	
Residencia La Masiega	39
III Fiesta del olivo	40



Fiesta de Nuestra Señora de la Paz (Pág. 8)



Proyectado un **Aparcamiento** Para el Centro (Pág. 17-18)



Campaña: Un Quijote, un euro (Pág. 22)

EDITA

General Espartero, 31 Telf.: 926 85 03 13 **DIRECTOR** JESUS SEVILLA LOZANO

DIRECTOR ADJUNTO

Miguel Angel Fanega López de la Franca **SUBDIRECTOR**

Jesualdo Sánchez Bustos

REDACTOR JEFE

Gregorio Ruíz de la Hermosa Sánchez de Pablo

COORDINA LA MESA DE REDACCIÓN

Galo Martín Gil

ADMINISTRADORA

Clara Díaz-Pinés

Secretaría

Jesús R. de Guzmán Moraga y José López de Coca

REDACCIÓN

Maria Luisa Acosta, Miguela del Burgo, Miguel Carmona,

Antonio Clemente González, Juan Bautista Fisac M. Pozuelo, Ascensión Ga Consuegra Gallego,

Tomás García Consuegra,

Angel González de la Aleja, Pedro González Mohino,

Emilio León León,

Malena López Coira,

Santiago Martínez Fornés,

Vicente Páez,

Juan Carlos Sevilla Torrijos

ASESOR JURIDICO

Joaquín Fernández Rodríguez Patiño.

PUBLICITARIO

Félix Sánchez Sánchez.

DISTRIBUIDOR

Lorenzo Ruíz Valdepeñas,

FOTOGRAFIA

Jesús María Cencerrado Pedro Díaz Pinés y archivo.

Colaboran en este número además de la Redacción

José López Menchero Utrilla; Coro de Cámara Laminium; Fernando Gigante Sánchez; Ximo Hernández; Angel las Navas Pagán; Juan Carlos Sendarrubias.

DISEÑO Y MAQUETACIÓN

Mª Ascensión García Consuegra Gallego **IMPRIME**

GRAFICAS CR 2000, S.L.

NOTA DE LA REDACCION

Por fallecimiento de nuestro administrador y titular de la página de pasatiempos, Pedro Díaz Pinés, que firmaba como SENIP, necesitamos colaboraciones desinteresadas para dicha página de crucigramas, jeroglíficos o cualquier otro tipo de pasatiempos. Interesados, dirigirse a la Redacción del periódico.